SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

Số:121/KH-THPT THĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng  9 năm 2021

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN GIÁO DỤC HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ LÊN LỚP

 Năm học 2021  - 2022

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục số 116/KH – THPT THĐ, ngày 15 tháng 9

năm 2021 của trường THPT Trần Hưng Đạo.

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch thực hiện giáo dục

hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2021-2022 như sau:

I. Đặc điểm tình hình

 1. Số lớp – học sinh

Khối
Tổng số

học sinh

Học sinh

nữ

Học sinh

Dân tộc
Số lớp

Số học

sinh/lớp

10 845 519 12 19 44,5

11 861 453 14 19 45,3

12 860 449 12 20 43

Tổng  toàn

trường
2566 1419 40 58 44,2

2. Nhân sự thực hiện

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Phạm Thị Hồng Lâm Phó Hiệu trưởng Phụ trách chung

2 Bùi Quỳnh Hương Giáo viên Toán GVCN 10A1

3 Trần Nguyên Thông Giáo viên Hóa học GVCN 10A2

4 Trần Thị Hương Lan Giáo viên Tiếng Anh GVCN 10A3

5 Nguyễn Thị Khanh Giáo viên Tiếng Anh GVCN 10A4

6 Hoàng Thị Hồng Nhung Giáo viên Ngữ văn GVCN 10A5

7 Võ Thị Hồng Điệp Giáo viên Toán GVCN 10A6

8 Lê Thị Kim Di Giáo viên Vật lí GVCN 10A7

9 Phan Hoài Nhân Giáo viên Thể dục GVCN 10A8

10 Vũ Thị Thu Hằng Giáo viên Địa lý GVCN 10A9

11 Phan Thị Linh Giang Giáo viên Sinh học GVCN 10A10

12 Hoàng Thị Hảo Giáo viên Địa lý GVCN 10A11

13 Trương Thị Tuyết Mai Giáo viên Sinh học GVCN 10A12

14 Lê Thị Thanh Thùy Giáo viên Ngữ văn GVCN 10A13

15 Nguyễn Hoàng Đăng Khoa Giáo viên Vật lí GVCN 10A14

16 Phạm Thị Anh Thư Giáo viên Hóa học GVCN 10A15

17 Lê Hồng Dũng TTCM tổ GDQP GVCN 10A16

18 Trang Thanh Tú Giáo viên Hóa học GVCN 10A17

19 Nguyễn Thị Thanh Thảo Giáo viên Ngữ văn GVCN 10A18

20 Trương Thị Mỹ Hương TTCM tổ Lịch sử GVCN 10A19

21 Phạm Ngọc Trung Dương TTCM tổ Sinh - CN GVCN 11A1

22 Trần Thị Hoài Thu Giáo viên Hóa học GVCN 11A2

23 Đỗ Lê Quỳnh Như Giáo viên Tiếng Anh GVCN 11A3

24 Mai Đỗ Vân Trang Giáo viên Ngữ văn GVCN 11A4

25 Nguyễn Hữu Phúc Giáo viên Tiếng Anh GVCN 11A5

26 Nguyễn Thị Thúy Nga TTCM tổ GDCD GVCN 11A6

27 Đào Mạnh Hùng Giáo viên GDQP GVCN 11A7

28 Vũ Thị Khuyên Giáo viên Địa lý GVCN 11A8

29 Nguyễn Thị Hằng Giáo viên Lịch sử GVCN 11A9

30 Phạm Thị Phương Đào Giáo viên Hóa học GVCN 11A10

31 Phạm Quốc Mạnh Giáo viên Công nghệ GVCN 11A11

32 Nguyễn Thị Thúy Hiền Giáo viên Toán GVCN 11A12

33 Văn Công Hoàng TTCM tổ Thể dục GVCN 11A13

34 Nguyễn Thị Vân Anh Giáo viên Ngữ văn GVCN 11A14

35 Trần Thị Ngoc Phiến Giáo viên Thể dục GVCN 11A15

36 Trương Thị Nụ Giáo viên Địa lý GVCN 11A16

37 Nguyễn Thị Vân Hồng Giáo viên Vật lí GVCN 11A17

38 Thái Lê Minh Lý Giáo viên Toán GVCN 11A18

39 Lê Thị Tố Loan Giáo viên GDCD GVCN 11A19

40 Hoàng Trung Kiên Giáo viên Toán GVCN 12A1

41 Trần Văn Lộc TPCM tổ Vật lí GVCN 12A2

42 Trần Thị Hiền Chung TPCM tổ Hóa học GVCN 12A3

43  Trần Hồ Thúy Hường TTCM tổ Tiếng Anh GVCN 12A4

44 Nguyễn Thụy Quỳnh Như TTCM tổ Vật lí GVCN 12A5

45 Trần Tuấn Anh Giáo viên Toán GVCN 12A6

46 Nguyễn Phong Hùng Giáo viên Vật lí GVCN 12A7

47 Lê Huyền Thùy Dương Giáo viên Tiếng Anh GVCN 12A8

48 Nguyễn Thị Minh Nhờ Giáo viên Toán GVCN 12A9

49 Thân Thị Thanh Tú Giáo viên Toán GVCN 12A10

50 Trần Thị Liên Giáo viên Vật lí GVCN 12A11

51 Nguyễn Thị Bích Ngọc Giáo viên Vật lí GVCN 12A12

52 Phan Thị Phú Giáo viên Sinh học GVCN 12A13

53 Vũ Thị Thùy Vân Giáo viên Sinh học GVCN 12A14

54 Phạm Thị Thu TTCM tổ Ngữ văn GVCN 12A15

55 Lê Thị Thuận TTPM tổ Ngữ văn GVCN 12A16

56 Dương Thị Ngọc Sương TTCM tổ Địa lý GVCN 12A17

57 Hoàng Thị Kim Liên Giáo viên Toán GVCN 12A18

58 Trần Ngọc Giang Giáo viên Lịch sử GVCN 12A19

59 Trần Thị Thu Phương Giáo viên Ngữ văn GVCN 12A20

II. Kế hoạch thực hiện:

STT Chủ đề Số

tiết

Thời

gian

thực

hiện

Lớp Nội dung

1 Thanh

niên học

tập, rèn

luyện vì

sự

nghiệp

CNH,

HĐH đất

nước.

2 9/

2021

10 - Hoạt động 1: Vị trí, vai trò của người

thanh niên học sinh THPT trong sự

nghiệp CNH, HĐH đất nước.

- Hoạt động 2: Trao đổi phương pháp học

tập tích cực ở trường THPT.

11 -Hoạt động 1: Thảo luận chuyên đề “Bạn

hiểu gì về CNH, HĐH đất nước”

-Hoạt động 2: Thi hùng biện về “Trách

nhiệm của thanh niên học sinh trong sự

nghiệp CNH, HĐH đất nước”.

12 - Hoạt động 1: Thảo luận về kế hoạch học

tập và rèn luyện của năm học cuối cấp ở

trường phổ thông

- Hoạt động 2: Diễn đàn “Vai trò của

thanh niên trong sự nghiệp CNH, HĐH

đất nước”.

2 Thanh

niên với

tình bạn,

tình yêu

và gia

đình.

2 10/

2021

10 - Hoạt động 1: Thi hỏi – đáp về tình bạn,

tình yêu và gia đình.

- Hoạt động 2: Thi xử lí tình huống trong

giao tiếp, ứng xử.

11 - Hoạt động 1: Diễn đàn thanh niên “Vẽ

đẹp trong tình bạn và tình yêu”.

- Hoạt động 2: Hoạt động tư vấn tâm lý

lứa tuổi.

12 - Hoạt động 1: Tìm hiểu Luật Hôn nhân

và gia đình.

- Hoạt động 2: Tiểu phẩm về tình bạn và

tình yêu.

3 Thanh

niên với

truyền

thống

hiếu học

và tôn sư

trọng đạo

2 11/

2021

10 - Hoạt động 1: Những dòng cảm xúc về

thầy, cô giáo.

- Hoạt động 2: Kỷ niệm ngày nhà giáo

Việt Nam 20/11.

11 - Hoạt động 1: Thảo luận về việc phát huy

truyền thống hiếu học và tôn sư trọng đạo.

- Hoạt động 2: Kỷ niệm ngày Nhà Giáo

Việt Nam.

12 - Hoạt động 1: Thi sáng tác về thầy, cô

giáo và mái trường.

- Hoạt động 2: Kỷ niệm ngày Nhà giáo

Việt Nam 20-11.

4 Thanh

niên với

2 12/

2021

10 - Hoạt động 1: Thanh niên và nhiệm vụ

phòng chống tệ nạn xã hội.

sự

nghiệp

xây dựng

và bảo

vệ tổ

quốc.

- Hoạt động 2: Báo cáo thu họach về tìm

hiểu hoạt động bảo vệ môi trường ở địa

phương.

11 - Hoạt động 1: Diễn đàn thanh niên “Vai

trò của thanh niên học sinh trong sự

nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc”.

- Hoạt động 2: Tìm hiểu các hoạt động

xây dựng, bảo về tổ quốc ở địa phương.

12 - Hoạt động 1: Thi hùng biện “Thanh niên

với đất nước đầu thế kỉ XXI”.

- Hoạt động 2: Thảo luận “Nhiệm vụ bảo

vệ tổ quốc và hành động của thanh niên

chúng ta”

5 Thanh

niên với

việc giữ

gìn bản

sắc văn

hóa dân

tộc.

2 01/

2022

10 - Hoạt động 1: Tìm hiểu di sản văn hóa.

- Hoạt động 2: Nét đẹp văn hóa tuổi

thanh niên.

11 - Hoạt động 1: Tìm hiểu các chính sách

văn hóa của Nhà nước.

- Hoạt động 2: Diễn đàn thanh niên “Tuổi

trẻ với việc giữ gìn và phát huy bàn sắc

văn hóa dân tộc”.

12 - Hoạt động 1: Giao lưu với các đảng viên

của trường.

- Hoạt động 2: Tọa đàm “Lý tưởng của

thanh niên trong thời đại mới”.

6 Thanh

niên với

việc giữ

gìn bản

sắc văn

hoá dân

tộc.

2 02/

2022

10 - Hoạt động 1: Nghe thông báo về tình

hình phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương, đất nước.

- Hoạt động 2: Hát những bài hát về

Đảng, về Đoàn.

11 - Hoạt động 1: Thảo luận chuyên đề “Lý

tưởng và ước mơ của thanh niên”.

- Hoạt động 2: Biểu diễn văn nghệ: Mừng

Đảng, mừng xuân.

12 - Hoạt động 1: Giao lưu với các đảng

viên của trường.

- Hoạt động 2: Tọa đàm “Lý tưởng của

thanh niên trong thời đại mới.

7 Thanh

niên với

lý tưởng

cách

mạng.

2 3/

2022

10 - Hoạt động 1: Bạn nghĩ gì về vấn đề lập

nghiệp.

- Hoạt động 2: Tìm hiểu về các ngành

nghề.

11 - Hoạt động 1: Thảo luận chuyên đề

“Tương lai là ở bạn”

- Hoạt động 2: Hoạt động tư vấn nghề

nghiệp.

12 - Hoạt động 1: Thảo luận chuyên đề lựa

chọn nghề nghiệp.

- Hoạt động 2: Nghe nói chuyện về lựa

chọn ngành nghề.

8 Thanh

niên với

vấn đề

lập

nghiệp.

2 4/

2022

10 - Hoạt động 1: Tìm hiểu ý nghĩa của vấn

đề hòa bình, hữu nghị và hợp tác.

- Hoạt động 2: Tọa đàm “Hãy hợp tác

cùng nhau”.

11 - Hoạt động 1: Thảo luận chuyên đề

“Thanh niên góp phần bảo vệ hòa bình”

- Hoạt động 2: Tìm hiểu về Liên Hiệp

Quốc.

12 - Hoạt động 1: Diễn đàn thanh niên “Vì

một thế giới hòa bình, ổn định và hợp

tác”.

- Hoạt động 2: Tìm hiểu hoạt động của

ViệtNam trong khối ASEAN.

9 Thanh

niên với

Bác Hồ

2 4/

2022

10 - Hoạt động 1: Văn nghệ: “Những bài ca

dâng Bác”

- Hoạt động 2: Lời Bác dạy thanh niên.

11 - Hoạt động 1: Viết thu hoạch tìm hiểu về

cuộc đời hoạt động cách mạng của Bác

Hồ.

- Hoạt động 2: Văn nghệ “Mừng sinh nhật

Bác Hồ”

12 - Hoạt động 1: Thảo luận về tình cảm của

Bác Hồ dành cho tuổi trẻ và lòng kính

yêu của tuổi trẻ đối với Bác Hồ.

- Hoạt động 2:  Văn nghệ “Tháng 5 nhớ

Bác Hồ”.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 20  tháng 9  năm 2021

HIỆU TRƯỞNG

Hàn Thanh Tùng